^a Initio regni Dagoberti apud Neustrasios sumpto ab ineunte vere anni 628, mensis Maius anni quinti hujus regni erat annus chr. 652.

^b Ediderunt Browerus, in *Annal. Trevirensibus*, t. I, pag. 531, et ex ipso Miræus, *Oper. dipl.*, t. I, pag. 242; Calmetus, *Hist. Lothar.* t. I, pag. 250; ac demum Montenius, in *Hist. Trevirensi diplomatice et pragmatica*, t. I, pag. 76. Item est diploma, quod novis accessionibus adulteratum typis mandavit falsarius insignis Roserius, et nos supra recurrendum curavimus (*Col. 501*), præfixa infamie nota. Roserius intrusit pro nota chronologica *an. Incarn.* 625, quod sane falsum prodit. Apud Browerum chronologica nota nulla in contextu, sed vacuum spatium relictum post subscriptionem Dagoberti, margini vero ascriptus annus regni 12. Vulgo pro genuino habitum instrumentum fortiter oppugnavit Zyllesius, *Defens. abb. sancti Maximi*, part. II, sec. 2, cujus argumenta adducit Montenius, et iis fidem hujus diplomatis fuditus everti pronuntiat. His videntur astipulari auctores Novæ *Gall. Christ.*, t. XIII, col. 585, et col. 525. Indicia falsi a Zyllesio prolata videsis in nota sequente.

^c Cellam sancti Maximi, nusquam sancti Hilarii nomine appellatam contendit Zyllesius, ubi supra, et hoc est præcipuum contra sinceritatem hujus diplomatis argumentum, quod tamen negantis est, neque fidem asserentis elevat. Zyllesius asserit sancti Maximi cœnobium a sancto Agricio primum fuisse sancto Joanni evangelistæ deatum, diplomate a nobis mox edendo, ad ann. 655, infra (*Col. 522*). Sed illud diploma spurium, cum Mabillonio, Cointio, Montenio, et aliis declarabimus. Ergo ruit Zyllesii argumentatio. Nec feliciter oppugnat, cum miratur Dagobertum nomen suum subjectum diplomati literis expressisse. Ille enim fuit mos Dagoberti, qui scribendi peritus fuit. Vide subscriptiones quas apposuit diplomati egregio quo-¹ari incisum exhibuit Mabillonius, de *Re diplom.*, suppl. pag. 70, et nos edidimus (*Supra*, col. 507).

Aliud, haud minoris momenti sumitur argumentum ex judicio anno 955 lato in controversia Roberti, episcopi Trevirensis, quod videre est in *Collect. conc. Gall.*, t. XIII, col. 957 et 924.

mus, et annuli nostri impressione signare jussimus. Dagobertus, rex Francorum^a,... Cunibertus, gratia Dei, Coloniensis archiepiscopus. Abbo, Metensis episcopus. Principius, Spirensis episcopus. Pipinius, major-domus.

XIII.

Diploma Dagoberti I, regis Francorum, quo donat Sigiranno locum Longoretum ad monasterium construendum, et Milepecum ad construendam basilicam (ann. 652).